
4. Učební plán 
 

4.1 Učební plán 1. – 5. ročníku 
 

4.1.1 Povinné předměty 

 

Celkem povinně hodin 20 22 25 25 26 118 

oblasti  předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. součet 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

49 Český jazyk a lit. 8 8 8 8 8 40 

Cizí jazyk (Aj) - - 3 3 3 9 

Matematika a 

její aplikace 

25 Matematika 5 5 5 5 5 25 

Informační a 

komunikační 

technologie 

1 Informační a 

komunikační 

technologie 

- - - - 1 1 

Člověk  

a jeho svět 

12 Prvouka 2 2 2 - - 6 

Vlastivěda - - - 1 2 3 

Přírodověda - - - 2 1 3 

Umění  

a kultura 

12 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná 

výchova 

1 2 2 1 1 7 

Člověk  

a zdraví 

10 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk  

a svět práce 

5 Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Volitelné 4  - 1 1 1 1 4 

 

Využití disponibilní hodinové dotace – na 1. stupni jsou použity 4 hodiny na nabídku 

volitelných předmětů a 10 hodin je použito na povýšení časové dotace v povinné části  

(5 hodin v předmětu Český jazyk, 5 hodin v předmětu Matematika). 

Průřezová témata se realizují v jednotlivých předmětech. 

Výuka je realizována převážně formou klasických vyučovacích hodin, některá témata 

jsou realizována formou projektů nebo exkurzí. 

 

K povinným předmětům si v každém ročníku žáci volí předepsaný počet hodin 

povinně volitelných předmětů a dle svého uvážení a možností školy si mohou zvolit zájmové 

útvary. 

Ve volitelných předmětech se setkávají žáci 2. a 3. ročníku a  4. a 5. ročníku. 

 

 

4.1.2 Povinně volitelné předměty 

 
Předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. Součet 

Dramatická 

výchova 

Dv - - 1 - - 1 

Přípravný zpěv Pz - 1 - - - 1 

Výtvarné činnosti Vč - -  - 1 1 

Sportovní hry Sh - - - 1 - 1 



4.1.3 Zájmové útvary 

 
Předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. Součet 

Zdravotní TV Ztv   -    -    -    1    -    1 

Mažoretky Ma   -    1    -    -    -    1 

Fotbal Fo   1    -    -    -    -    1 

    Sborový zpěv     Sz  - - - - 1 1 

    Karate     Ka -   - - 1 - 1 

    Počítačový      PC - - 1 - - 1 

    Výtvarný     Vk - 1 - - - 1 

Zdravotní TV je určena pro žáky z 1. - 4. ročníku, fotbal, počítačový a výtvarný 

kroužek, sborový zpěv  a karate pro žáky z 1. - 5. ročníku. Mažoretky mohou navštěvovat 

dívky z 1. - 5. ročníku. 
 

4.2 Učební plán 6. – 9. ročníku 
 

4.2.1 Povinné předměty 

 

Celkem povinně hodin 29 30 31 32 122 

Oblasti  předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

38 Český jazyk a lit. 5 5 5 5 20 

Cizí jazyk (Aj) 3 3 3 3 12 

  Další cizí jazyk  2 2 2 6 

Matematika a její 

aplikace 

20 Matematika 5 5 5 5 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

1 Informační a 

komunikační 

technologie 

1 - 1 - 2 

Člověk a společnost 12 Dějepis 2 2 2 2 8 

Výchova k 

občanství 

1 1 1 1 4 

Člověk  

a příroda 

25 Fyzika 1 2 2 2 7 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 1 7 

Zeměpis 2 2 1 2 7 

Umění  

a kultura 

10 Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná 

výchova 

2 2 1 1 6 

Člověk  

a zdraví 

11 Tělesná výchova 2 2 2 2 9 

Výchova ke 

zdraví 

1 - - 1 2 

Člověk  

a svět práce 

3 Pracovní činnosti 1 1 - 1 3 

Volitelné 2  - - 1 1 2 

 

Využití disponibilní hodinové dotace – na 2. stupni z 24 disponibilních hodin je 18 

hodin použito na povýšení časové dotace v povinné části (5 hodin v předmětu Český jazyk, 5 

hodin v předmětu Matematika,  4 hodiny v oblasti Člověk a příroda, 1 hodina v oblasti 

Informační a komunikační technologie, 1 hodina v oblasti Člověk a společnost a 6 hodin na 



další cizí jazyk), 2 hodiny  jsou využity na volitelné předměty . V případě nižších počtů žáků 

v ročnících může dojít v tělesné výchově dívek i chlapců ke spojení (6. + 7. r.) a (8. + 9. r.). 

Průřezová témata se realizují v jednotlivých předmětech. 

Výuka je realizována převážně formou klasických vyučovacích hodin, některá témata 

jsou doplňkově realizována formou projektů nebo exkurzí. 

 

K povinným předmětům si v 8. a 9. ročníku žáci volí jednu hodinu volitelných 

předmětů a dle svého uvážení a možností školy si mohou zvolit zájmové útvary.  

Ve volitelných předmětech se setkávají žáci 8. a 9. ročníku. 

 

 

4.2.2 Povinně volitelné předměty 

 

Předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet 

Ekologické praktikum Ep - - - 1 1 

Sportovní hry Sh - - 1 - 1 

 

 

4.2.3 Zájmové útvary 

 

Předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet 

Sborový zpěv 1 - - - 1 

Fotbal 1 - - - 1 

Florbal - 1 - - 1 

Mažoretky 1 - - - 1 

Karate - - 1 - - 

Literární 1 - - - 1 

 

Sborový zpěv a karate  je určen pro žáky z 6. – 9. ročníku. Fotbal a florbal mohou 

navštěvovat žáci z 6. a 7. ročníku, mažoretky děvčata z  6. – 9. ročníku  a literární je určen pro 

žáky z 6.- 9.roč. 

 

 


